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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTAGAO URBANA - SEPTU

e
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Protocolo n.: 9396068/2014 Data:07/10/2614 17:11
Governo do Estado de Matu Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO

Interessado(a): ENGOMIND ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA
Assunto: MEDICAO DE OBRRS

Resumo: ENCAMINHA 15 MEDIGAGC PROVISORIA NO VALOR RS 2
5@.888,42 DO IC 137/2013, PARA SERVIGCOS DE PAVIMENTRGA
36136600 36136600

Setor Origem: PROTOCOLO / PROTOCOLO
Setor Destino: COOT
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Secretaria Executiva do Nucleo Transito, Transporte e Cidades - Centro Politico Administrativo - CPA - Ediﬁcio En:
Edgar Prado Arze - Rua J - Qd. 01 - Lote 05 - Setor A - Cuiaba - MT - CEP: 78.049-906 - (65) 3613-6600 |

.

—

~,

A

XNT




GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

limo. Sr. ? O@_
Eng.°. Tércio Lacerda de Almeida ;
SUPERINTENDENTE DE OBRAS DE TRANSPORTE
Nesta

b Sr Superintendente, 08 )’O 5‘“{

Pelo presente, estamos encaminhando o Reajustamento da 15° Medic¢do
Provisoria dos servicos de Pavimentacdo Asfdltica, executados pela
ENCOMIND ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, na Rodovia MT-100 -
Trecho: BR-364(B) / MT-299 - Entr® BR-070 (Barra do Gargas) - Entr® MT-336
(Araguaiana) - Sub-trecho: Alto Araguaia - Ponte Branca - Ribeirdozinho, Lote: 01.2
(Ponte Branca - Ribeirdozinho), com extensdo de 45,538 Km, objeto do Instrumento
Contratual N° 137/2.013/00/00 - SETPU, relativo ao periodo de 01/09/14 a 30/09/14.

* Reagjustamento definitivo desta medicdo ... RS 250.889,42
% TOTA O POMION i snmsnsinnusmsissimmmisismsmmssnianns massssissiisn s RS 250.889,42

Atenciosamente,

Eng°®. Zenildo Pinto de Castro Filho
Fiscal Port. SETPU n.° 025/2014
RNP N.° 120079024-3

Protocolo n.: 559809/2014 Data:07/10/2014 17: 11
Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIR DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO

Interessado(a): ENCOMIND ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA
Assunto: MEDICAO DE OBRAS

Resumo: ENCAMINHA 15 MEDIGAO PROVISORIA NO VALOR R$ 2
50.889,42 DO IC 137/2013, PARA SERVICOS DE PAVIMENTACA

BTN

Setor : PROTOCOLO / PROTOCOLO

Volume: 1 de 0
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Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Transporte e Pav. Urbana : e ———

. Contratos Novos de Pavimentagado de Rodovias

: Rodovia: MT 100
: Trecho: BR-364(B)/MT-299- Entr. BR-070 (Barra do Gargas) Entr. MT-336 (Araguaiana)
: Sub-trecho: Alto Araguaia-Ponte Branca-Ribeirdozinho-lote 01.2(P.Branca-Ribeirdozinho)

: Extensdo: 45,538 Km

: Firma: Encomind Engenharia Com e Ind Ltda

: Instrumento Contratual n.°© 137/2013/00/00 - SETPU

: Prazo Contratual: 540 dias consecutivos

: Termino Previsto: 03/01/15

: Ordem de Inicio de Servicos: 12/07/2013

: Metas — Exercicio:

: Naturezas dos Servicos: Pavimentacado Asfaltica

: Valor Empenhado:

: Valor Contratual (PI): R$ 42.900.068,93

. Valores Medidos a PI: R$ 16.737.751,13

Valores Medidos reajustamento: R$ 825.577,58
: Termo Aditivo com Reflexo Financeiro: Nao
:Termo Aditivo de Prazo: Nao

: Ordem de reinicio de servigos:

Castro Filho
4 - RNP N.° 120079024-3

Eng®. Zenildo Pir;
Fiscal Port. SETPU N.° 025,




B S

e
@ BOLETIM DE DESEMPENHO PARCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E |Firma: Encomind Engenharia Com e Ind Ltda
PAVIMENTAS;I'\O URBANA - SETPU Instrumento Contratual N.° 137/13/00/00-SETPU
FISCALIZACAO: Eng® Zenildo P. de Castro Filho  |Ordem de Servigo: 12 /07 /2013
Rodovia: MT - 100 Prazo: 540 dias
Trecho: BR 364/MT-299 (B.Gargas) - Entr® MT-336 |Obra: Pavimentag&o Asfaltica
Sub-Trecho: Alto Araguaia-P.Branca-Ribeirdozinho
Extenséo: 45,538 Km
Desempenho relativo ao reajustamento dos servigos da 15 Medi¢ao Provisoéria
Servigos Executados entre 01/09/2014 a 30/09/2014
# A) Conceito Atribuidos pela Comissao de Fiscalizagao
CONCEITO
ITEM Excelente (0,9 Bom Razoavel Fraco Péssimo
a1,0) (0,7a40,8) [(0,5620,6)[(0,320,4)| (0a0,2)
1) Equipamento 0,8
2) Pessoal 0,8
3) Instalagdes 0,8
4) Cronograma Fisico 0,8 ~
5) Qualidade dos Servigos 0,8 / '
6) Atend. & Fiscalizag&o 0,8 i
7) Administragdo da Obra 0,8 %ﬁf i
DESEMPENHO [
ITEM Nota N Pesos P Elpeut.

NxP
1) Equipamento 0,8 1,50 1,2 DESEMP. PARCIAL = (NxP)
2) Pessoal 0,8 1,50 1,2 10
3) Instalagdes 0,8 0,50 0,4 8 = 0,80
4) Cronograma Fisico 0,8 2,00 1,6 10
5) Qualidade dos Servigos 0,8 3,00 2,4
6) Atend. a Fiscalizagao 0,8 1,00 0,8 Conceito:
7) Administragdo da Obra 0,8 0,50 0,4
TOTAL 56 10,00 8
OBSERVAGOES:
LOCAL E DATA
Cuiaba-MT, 01 de Outubro de 2014 Eng° Fiscal
C) Visto do Superintendente de Obras Especiais
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Protocolo/BINFRA/MT
. ) Folha /rf?
Imprimir |  Fechar J Enviar por E-mail | Ass.:_ .
.y Prefeitura Municipal de Cuiaba NOT Séf: :; D;%Uf““l"; Servi
. - 8 g iscal de Servigo
Secretaria Municipal de Fazenda CIRABANA Eletronica - NFS-e
Fone: (65) 3317-5600 - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ 4

Encomind Engenharia Ltda
Rodovia Arq. Helder Candia,0- ROD ARQ HELDER KM 3.5 - Vila dos Lirios
CEP 78040-570- Cuiaba- MT

waldineia@guardian.com.br
Inscrigdo Municipal 8317 - CPF/CNPJ 14.915.029/0001-08

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica [

Natureza da Operagéo Data de Emissado da NFS-e Cédigo de Verificacdo de Autenticidade

Tributagao fora do municipio 7/10/2014 18:12:07 41DB 49
Numero do RPS l Série do RPS

Numero da Nota Fiscal

309

l Data de Emissao do RPS

] Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: www.issnetonline.com.br ]

Dados do Tomador de Servicos

CNPJICPF Inscrigdo Municipal | Razéo Social
03.507.415/0022-79 | 62557 Mato Grosso Governo do Estado
Enderego Numero Complemento Bairro
Edgard Prado Arze,Eng Centro Politico Administrativo
CEP Cidade / UF Telefone e-mail

"" 78050-970 Cuiaba / MT fransuise.17@hotmail.com

Descrigao dos Servigos
REAJUSTAMENTO DA 15 MEDIGAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTAGAO ASFALTICA EXECUTADOS NA RODOVIA MT - 100 TRECHO :
BR 364(B)/MT-229-ENTRE BR-070(BARRA DO GARCAS) ENTRE MT-336 ARAGUAIANA-RIBEIRAOZINHO,LOTE 1,2(PONTE BRANCA-
RIBEIRAOZINHO),COM EXTENSAO DE 45.538 KM,OBJETO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 137/2013/00/00-SETPU

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota 32?1%72003 Cod. Nacional Atividade Economica
4559499 - Outras Obras de Acabamento da Construcéo 5,00 [702 4211101
Valor Total dos Servigos | Desconto incondicionado | D5ductes Base | g6 ge Caicuio Total do ISSQN Sy Dyt o
h R$ 250.889,42 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 250.889,42 | R$ 12.544 47 | Nao R$ 0,00
Retencgdes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes ISSQN
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

[ Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 250.889,42

Informagoes Complementares

« PROCON-MT, Av. Hist. R. Mend., 917, B. Araés, Ed. Eldorado Ex. Center, CEP 78008000-Cba/MT Fone: 151 e
65-3613-8500

http://free.notaeletronica.com.br/cuiaba/NotaDigital/NovoLayoutNovaNota.aspx?EF+...  07/10/2014




Os Servigos descritos
nesta nota fiscal, foram
executados. ¢
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Protocolo/§INFRA/MT
Foiha n°,
" Aaw T—
Imprimir l Fechar 5 Enviar por E-mail | e ad —

Prefeitura Municipal de Cuiaba NOT Séae d;f’;?ume';'; P

s o s 1 O Iscal de Servigo
Secretaria Municipal de Fazenda Eletronica - NFS-e
Fone: (65) 3317-5600 - http://www.cuiaba.mt.gov.br/

CUIABAN

=

Encomind Engenharia Ltda

Rodovia Arq. Helder Candia,0- ROD ARQ HELDER KM 3.5 - Vila dos Lirios
CEP 78040-570- Cuiaba- MT

waldineia@guardian.com.br

Inscrigdo Municipal 8317 - CPF/CNPJ 14.915.029/0001-08

Identificagdao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagao Data de Emissédo da NFS-e Cadigo de Verificagdo de Autenticidade
Tributagao fora do municipio 7/10/2014 18:12:07 41 DB 49 Ndmero da Nota Fiscal
Numero do RPS | Série do RPS Data de Emisséo do RPS
309
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: www.issnetonline.com.br
Dados do Tomador de Servigos
CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal | Raz&o Social
03.507.415/0022-79 | 62557 Mato Grosso Governo do Estado
Enderego Namero Complemento Bairro
Edgard Prado Arze,Eng Centro Politico Administrativo
CEP Cidade / UF Telefone e-mail
" 78050-970 Cuiaba / MT fransuise.17@hotmail.com

Descrigao dos Servigos

REAJUSTAMENTO DA 15° MEDIGAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTAGAO ASFALTICA EXECUTADOS NA RODOVIA MT - 100 TRECHO :
BR 364(B)/MT-229-ENTRE BR-070(BARRA DO GARGCAS) ENTRE MT-336 ARAGUAIANA-RIBEIRAOZINHO,LOTE 1,2(PONTE BRANCA-
RIBEIRAOZINHO),COM EXTENSAO DE 45.538 KM,OBJETO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 137/2013/00/00-SETPU.

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota :_%T%%OOS Cod. Nacional Atividade Econémica
4559499 - Outras Obras de Acabamento da Construgao 5,00 |702 4211101
Valor Total dos Servigos | Desconto Incondicionado 8:&?:35 Basé Base de Célculo Total do ISSQN :RSGS‘SON 82?\2?3:;:@(10
R$ 250.889,42 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 250.889,42 | R$ 12.544,47 | Nao R$ 0,00

Retengoes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes ISSQN

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 250.889,42

Informacoes Complementares

« PROCON-MT, Av. Hist. R. Mend., 917, B. Araés, Ed. Eldorado Ex. Center, CEP 78008000-Cba/MT Fone: 151 e
65-3613-8500

http://free.notaeletronica.com.br/cuiaba/NotaDigital/NovoLayoutNovaNota.aspx?EF+... 07/10/2014
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PROCURADORIA GERAL o REE s IS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA (Aﬁx T

PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS GERAIS E TRIBUTOS MUNICIPAIS

NUMERO DA CERTIDAQ PROCESSO iéXERCiCIO
17384772014 201612 2014 GERAL
CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL
60510 LANCAMENTOS DIVERSOS - 37686
| ;
! H
00 T
190920141491502900010820201805 84738382514201612

NOME
ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPJ R(/INSCR. ESTADU AL
14.915.029/0001-08

ENDERECO
Rod HELDER CANDIA, SN - KM 3,5

BAIRRQ FINALIDADE
ZONA RURAL Licitacdo

A requerimento da parte interessada certificamos para os fins especificados que revendo os
registros e arquivos desta procuradoria fiscal | que existem debitos sendo que os mesmos sdo
objeto de procedimento administrativo em analise até a presente data. Ressalva-se, caso se¢
constate futuramente a legitimidade de qualquer tributo que venha agravar o contribuinte acima.
o direito de cobrar o débito na forma da legislagao em vigor.

......

o f
W ”&—/ WA Eﬁ
PARA CONSTAR EU, ANNY) FIDE‘i,[S CA Ov%i PASSO A SEGUINTE CERTIDAO

domingo, 19 de outubre de 2014

de Campos
do Municipio

Cuiaba/MT, 19 de Setembro de 2014,




—

ESTADO DE MATO GROSSO
3¢ \FRA/M
PROCURADORIA-GERAL DO ESTAD@;‘;;:;:C,;, %‘“ nnnnnnn
MISSAO: “Representar judicialmente o Estado de Mato Grosso e exercer a consultoria e ‘_'}E_;_-w- S

assessoramento juridico de seus érgdos e entidades com base nos principios constitucionais.”

CERTIDAO NEGATIVA N 1815022014

Certifico que o requerente abaixo identificado ndio consta no rol de devedores inscritos em
Divida Ativa. Todavia fica ressalvado o Direito da F azenda Publica do Estado de Mato Grosso
inscrever e cobrar os direitos apurados apos,e

NOME/RAZAO SOCIAL

| ENCOMIND ENGE
LOCALIZACAO

ENDERECO: RODO)
BAIRRO:VALE DOS LIR

MUNICIPIO-CUIABA
CNPJ ,’ : v ¢ e

[ 14.915.029/0001-08 B ot T - TTITTYTITITTITTETIIITITIY ]
SOCIOS e

CPF/CNPJ

687.150.306-44

18.350. 450/0001-

FINALIDADE

b | LICITACAO

Cuiabd MT, 16/09/2014

L 11‘)i ,c° -{Ialrdmi;‘{ A . Romes Julio Tomaz
——_— iy b dor- i
Responsével pela Expedicdo Subprocurador-Geral Fiscal

OBSERVACOES

1 - Esta certidéo s6 ¢ valida no original € pelo prazo dc 90 (aovventa) dxas G’ula n® 5295682338
2 - Qualquer rasura tornar4 nulo este documento. »

Rua Seis, s/n° - Edificio Marechal Rondm Cemm Pol(nco Admmxsu-anvo 1
CEP 78.050-970.~ Cuiaba - Mato Grosso - Tel.: 613-5900
Site:http://www.pge.mt.gov.Br E-Mail: pge(,cepromt mt.gov.br




31/7/2014

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 14.915.029/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos relativos a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil

(RFB) com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro
de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em
Divida Ativa da Unido com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos
por penhora em processos de execugao fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente a
situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as contribui¢bes
previdenciarias e as contribui¢cdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidéo especifica.

A aceitagdo desta certiddo estad condicionada a ven'fiéégﬁéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 16:26:47 do dia 29/07/2014 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 25/01/2015. ;

Cadigo de controle da certiddo: E86E.5153.C896.E7D4

Certidao emitida gratuitamente.

Ateng&o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

.

e

17
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Secretaria de Estado | — @
. ~ de Fazenda ey Mato Grosso

& Mais por vocé
Sistema de Certidao Negativa de Débito

. i Data: 16/09/2014 - 13:11:
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS FISCAIS COM EFEITO DE
CERTIDAO NEGAIVA N°‘ 0012655249

#Iidae Certldao'reeretea ICMS/IPVA ara Receblmento da Admmlstragao' ‘S
Pablica :

RA/MT

]

Data de Emissdo: 16/09/2014 Hora de Emissdo: 13:11:51

Qualificagdo do Contribuinte:
Enderego: RODOVIA ARQUI.TETO HELDER CANDIA , S/N VALE DOS LIRIOS CUIABA MT

CNAE : Construcdo de rodovias e ferrovias
Certiddo fornecida para CNPJ/MF : 14.915.029/0001-08
Razdo Social : ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

' CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO :

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, relativamente ao
Contribuinte acima indicado, bem como aos seus sécios e demais empresas de cujo capital
social aquele ou estes participe(m), até a data e hora em epigrafe, constatamos a(s)
ocorréncia(s) adiante descritas.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir outros
valores relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo lancados, bem
como em razdo de posterior langamento ou apuragdo, ou decorrentes de inexatiddo da
informacgdo prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do
crédito tributdrio, inclusive quando objeto de NAI e/ou acordo de parcelamento.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga débitos fiscais ja encaminhados para inscricdo em
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem o cumprimento de
obrigacSes principais ou acessérias, cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND/SEFAZ.
OCORRENCIAS QUANTO AO CONTRIBUINTE, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE
PARCELAMENTO DE DEBITOS FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA
QUANTO A0S SOCIOS, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE DEBITOS
FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA
QUANTO A OUTRAS EMPRESAS DE CUJO CAPITAL SOCIAL O CONTRIBUINTE OU OS SEUS
SOCIOS PARTICIPE(M), RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE DEBITOS
FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressdo for efetuada por unidade fazendaria,
mediante requerimento do interessado..

A autenticidade desta Certid3o deverd ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.gov.br
Esta Certiddo tem validade até 16/10/2014 - Fornecimento Gratuito

Céodigo de Autenticidade : TLO9TBTT27AU9U2UT

Pagina 1 de 2
&
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" Secretaria de Estado P— ﬂ
. de Fazenda Mato Grosso

Mais por vocé
Sistema de Certiddo Negativa de Débito

Data: 16/09/2014 - 13:11:

CERTIDAO POSITI)IA DE DEBITOS FISCAIS COM EFEITO DE
e CERTIDAO NEGATIVA N°: 0012655249 -
Finalidade :Certiddo referente ao ICMS/IPVA ’bal"'a Recebimento da Administracio

Publica | -
% DrotocoloSINFRA/MT
Data de Emissdo: 16/09/2014 Hora de Emissdo: 13:11:51 |Fon g

QUANTO AO CONTRIBUINTE
14.915.029/0001-08 - ENCOMIND ENGENHARIA LTDA - Débito Suspenso Conta Corrente Fiscal
QUANTO A(S) FILIAL(IS) RELATIVAMENTE A PARCELAMENTOS FISCAIS EM DIA E DEBITOS
SUSPENSOS
Nada Consta ;
QUANTO AO(S) S()CIO(S) RELATIVAMENTE A PARCELAMENTOS FISCAIS EM DIA E DEBITOS
SUSPENSOS
Nada Consta )
. QUANTO AS PARTICIPAC[\O(@ES) RELATIVAMENTE A PARCELAMENTOS FISCAIS EM DIA E DEBITOS
SUSPENSOS s
05.105.045/0001-44 - NOVO MUNDO EN@RGETICA S/A - Débito Suspenso Conta Corrente Fiscal
QUANTOC A PARTICIPACAO(OES) DE SOCIO(S) EM OUTRA(S) EMPRESA(S) RELATIVAMENTE A
PARCELAMENTOS FISCAIS EM DIAE DEBITOS SUSPENSOS
Nada Consta

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.gov.br
Esta Certiddo tem validade até 16/10/2014 - Fornecimento Gratuito

Cédigo de Autenticidade : TL9_TBTT27AU9U2UT

Pagina 2 de 2

[Retornar]

. © Copyright 2001-2014 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados




7/10/2014  https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/Fge CF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=1850002&VARPessoa=1850002& VARUf=M. ..

e

Foltha n®

w

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 14915029/0001-08
Razdo Social: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia:ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

Endereco: ROD ARQ HELDER CANDIA SN KM 3 / ZONA RURAL / CUIABA /
MT / 78005-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
. perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagcées com o FGTS.

Validade: 22/09/2014 a 21/10/2014

Certificacdo Nimero: 2014092201594861179853
Informagdo obtida em 07/10/2014, as 18:11:34.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htjps://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSIimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=1850002& VARPessoa=1850002& VARUf=MT&VA...  1/1




FGETS

FUMO DF (ORANTIA DN TERIPD OF SERVCO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM~-05/09/2014 -

15:51:18

i?‘r‘é‘fé&éb@ﬂ?ﬁ%T
Folha l}

A ™

1-RZZA0 B0CIAL/NOME

ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

AP S P
US=LDL/TELEY

(0065) 36483300

03-FFAS 04-SIMPLES 053-REMUNERAGAC $6-QTDE TRABALIATCRES 07-ALEL i

i

507 1 627.479,45 215 8 g

09-cOn kY MENT 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAC/TIPO{ # ) 11-COMPETEN -

155 018080-1 14.915.029/0001-08 08/2014 i 07/09/2014 5
‘14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

50.198,35

0,00

i
50.198,35 1
l
I

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2014~**

OBS.: MOVIMENTO COM GERAGCAO DE 2 GRF, TODAS DEVEM SER QUITADAS OBRIGATORIAMENTE.

7858400005010

983501801405

AUTENTICACAQO MECANTICA

[ 907572200816 491502900015|

FETS

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 05/09/2014 - 15:51:18

FUMDDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40

71-RAZAO SOCIAL/NOME

ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

0Z-DDD/TELEFONT l

(0065) 36433300

03-FPAS

04-SIMPLES

507 1

05-REMUNERAGAO

627.479,45

06-QTDE TRABALHADORES

215

07-ALIQUOTA FuTS

o
o]

08#-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

155 018080-1

10-INSCRIGAO/TIPO( & )

14.915.029/0001-08

11-COMPETENCIA

08/2014

07/09/2014

1%=-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

50.198,35

14-ENCARGOS -

0,00

(6,1
(@]
[y
]
[o o]
~

w
(6)]

OBS.:

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2014%**

858400005010 983501801405

907572200816

491502900015 |

Ll

MOVIMENTO COM GERAGAO DE 2 GRF, TODAS DEVEM SER QUITADAS OBRIGATORIAMENTE.

AUTENTICACAC MECANICA




Protocolo/fiFRA/MT

Eoilia i1°, N

Bradesco
Net Empresa

. Ne° Controle: 393.538.949.908.112.640 | Autenticaga@o Bancaria: 099.061.365

<

|Ass.:

Comprovante de Transagdo Bancaria
FGTS
Data da operaggo: 09/09/2014

Conta de débito:

Empresa:

Agéncia: 417 | Conta: 43550-3 | Tipo: Conta-Corrente
ENCOMIND ENGENHARIA E INDUSTRIA LTDA | CNPJ: 014.915.029/0001-08

Codigo de barras:
Empresa / Orgéo:
IDENTIF. EMPRESA:
CNPJ/CE!:

Cod. convénio:
Competéncia:

Data de validade:
Data de débito:

Valor do pagamento:

85800000529-3 62160180140-8 90957220381-1 49150290001-5
FGTS/GRF C/TOMADOR

814915029

14915029000108

0180

08/2014

09/09/2014

09/09/2014

R$ 52.962,16

A transagéo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.
O langamento consta no extrato de Conta-Corrente do cliente ENCOMIND ENGENHARIA E INDUSTRIA LTDA , junto a Agéncia 417, da

data de pagamento.

Esse documento serve como comprovante de pagamento. Portanto, ele devera ser guardado juntamente com a guia que originou o
pagamento, para apresentacéo ao(s) Orgao(s) fiscalizados, quando solicitado.

vy7zYJWm
WSVhWTnv
PJA7TBI]

Autenticagao

7?2U87C£g bXsNfgzS w?SUWHgj *IH2BWSi BaoTLyZ2 xgge@xgh r?wtUKEZ
qJr@SHra XRgRs@*K 87IVSFXP IVLCCFrt F@enazZ?O UYBsDzLp ywlLIZ82Z
SKIVSRB@ ?sG7eKOK b*oMym2u *EPQUZI3 PbsU8gLd 00500924 002300.9

SAC - Servigo de  Ald Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamacbes e Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0089 Informagdes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana. Fale Conosco
Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA. .~ ¥
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS :
E AS DE TERCEIROS i3

N° 208422014-88888029 i M
Nome: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA : nibiyp 58T e o
CNPJ: 14.915.029/0001-08 ¢

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima

identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que constam em
seu nome, nesta data, débitos com exigibilidade suspensa, nos termos
do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cddigo
Tributario Nacional (CTN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigbes previdenciarias e as
contribuicées devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa da Unido (DAU), ndo abrangendo os demais tributos
administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e as
demais inscricdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB. g,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem
os mesmos efeitos da certiddo negativa.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n®
8.212, de 24 de Julho de 1991, exceto para:
- averbagao de obra de construg&o civil no Registro de Iméveis; -
- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada, cisdo total ou parcial, fuséo, incorporagé&o, ou
transformagéo de entidade ou de sociedade empreséria ou simples;
- baixa de firma individual ou de empresério, conforme definido pelo
art.931 da Lei n°. 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extingéo de de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na lnternet no
endereco <http://www.receita.fazenda.gov.br> Az

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01 de
20 de Janeiro de 2010.

Emitida em 30/07/2014
Valida até 26/01/2015.

Certidao emitida gratuitamente.
Atencao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observacgao: Certiddo emitida com base na Lei n°® 11941/2009.
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o

IDENTIFITARDPR
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£:.0P LNFERIOR AC ESTIRPULADG EM RESOLICEG
'1i8S.2 RECEITA QUE RESULTAR.VALOP INFERIOY
;I1ONADA A CONTRIBUICEO OU IMPORTANCIA
TOPRISPOMDENMTE NOS MESES SUBSEQUENTES,
7, SUPERIOR AC VALOR MINIMC FIxADC.

Y,

ATE QUE C TCTAL

-

FAZENDA - MF

£ RECEITA FEDERAL DO BRASIL

B.33:0 DATA: 08/09/2014 EORA: 15:43:3%

NE / ENDERECO

INSS)

L4 A UTILIZACAC DA GPS PARA RE
J&LCR INFERIOR AC ESTIPULADO

...5 MESES SUBSEQUENTES,

1

RIOR AO VALCR MINIMO

GUIA DA PREVIDENCTA Ts
CODIGH DE PRGA e
COMPETENC 1A

ILENTIFIC

TERLUR

VLK OUTRA3 ENYIDADE:

X

VALOR ARKRCANAL

PARA RECOLH

AUTENI ICAZAL ME




18/912014 Banco Bradesco S/A

~ » (e
. e Comprovante de Transagao Bancaria i 3
ii GPa = . |AsS.:
Data da operacdo: 18/09/2014 - 1059 .
Bradesco NO de Controle: 790.749.057.521.234.430 | Autenticagio Bancaria: 003.620.027.404.543

nNet Empresa

Conta de débito: Agéncia: 417 | Conta: 43550 - 3 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: ENCOMIND ENGENHARIA E INDUSTRIA LTDA | CNPJ: 14.915.029/0001-08

P 3 MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL-MPAS 03. CODIGO DE PAGAMENTO 2100
@ ¢ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS
- GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS Ok, COMPETENCIA 08/2014

; 05. iIDENTIFICADOR 14915029000108
o1. NCME / FONE / ENDERECO

ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
(65) 36483300

06. VALOR DO INSS RS 30.428,6C

Rod Arquiteto Helder Candia s/n. kmk 3,5 o7

02. VENCIMENTO

(Uso Exclusivo INSS) 08.

ATENCAQ: E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 20 09. VALOR OUTRAS ENTIDADES RS 19.582,81
sstipulado em Resolugéo publicada pelo INSS. A receita que resultar em valor inferior devera '

<er adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até

sue o total seja 1gual ou superior ao valor minimo fixado. 10, ATM/MULTA E JUROS RS 0,00

11. TOTAL RS 50.011,41

A transacdo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa

A 5PS - Guia da Previdéncia Social acima foi paga através dentro das condicbes especificadas, conforme Ordem de Servico INSS/DAF n©
205. ge 10.3.1999.
O lancamento consta no extrato de Conta-Corrente, da data de pagamento 18/09/2014, sob o n.de protocolo 5162100.

Banco Bradesco S.A.
www.bradesco.com.Dr

Autenticacao

gtOljRe3 UJ@qQYFh p@vI1tHU S4ToVo7H YEnueBY@ yKIFAK3P tOPXo@4C AQku48Gk
*6SmF1W3 KoHzqzRT 2cijEiNb C6F?BIJ0 ?pSKYKXr ninZTM2R gngulblQ JISAbWEHI
pkh42XIz KI1ZR6GI hy#9K9G3 eS8vIuBW 13%Z?mlj PHIZr@8L 52891008 18822813

SAC - Servigo de  Alo Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamacdes € Informagoes.
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atencimente 24 horas, 7 dias por semana.

Ouvidoria 0800 727 9932  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.

hrtps://www.ne2.bradesconetempresa.b.br/ibpjtelainicial/paginalmcial.;sf?CTRL=790749057521234430 1ar,




‘ Conectividade Social - Procuragé@o Eletronica - Pagina | de |

CONECTIVIDADE SOCIAL

L Y

Protocolo de Envio de Arguivos

n o chente ENCOMIND ENGENHARIA LTDA: 145150290(

CORLPGLLHLO000G. zip foi armazenado na Caixa

> do Protocolo de Envio deste arquivo é: i
D9D1D7F24040404040404040CDBA3GAZ273110B14.

ic & sua garantia de gue ¢ arquivo foi devidamente ra¢
mica Federal.
réncias impeditivas no processamento do arquivo, s

|
dormagoes Complementares: |
Transmissor: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA 149
Inscricko Transmissor: 14.915.029/00011-08

Responsavel: ENCOMIND &2 ENHARIA LTD#A
Insericic Responsavel: 14.915.029/0001+05

08/2014

CO3L.

1588
¢ WAGNE
raipfone: Are e 0065364933

3

0tocoic de Envie de Arquivos naojgarante a iegitirmidade da conts

i

. : i
https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServiet?return=post&... 08/09/2014
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Certidao Positiva de Debito Pagina 1 de 2

Lo

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES
PREVIDENCIARIAS E AS DE TERCEIROS

N° 208422014-88888029
Nome: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 14.915.029/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que constam em
seu nome, nesta data, débitos com exigibilidade suspensa, nos

termos do art. 151 da Lei n°. 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Cadigo Tributario Nacional (CTN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as
suas filiais, refere-se exclusivamente as contribuiges previdenciarias
e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas
em Divida Ativa da Unigo (DAU), n&o abrangendo os demais tributos
administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e
as demais inscrigdes em DAU, administradas pela Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta
PGFN/RFB.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem
os mesmos efeitos da certidéo negativa.

Esta certidao é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei
n° 8.212, de 24 de Julho de 1991, exceto para:

- averbacg&o de obra de construgao civil no Registro de Imoveis;

- reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada, cis&o total ou parcial, fusdo, incorporagdo, ou
transformacgéo de entidade ou de sociedade empresaria ou simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n°. 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil,
extingdo de de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitag&o desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego< http://www.receita.fazenda.gov.br>

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01,
de 20 de Janeiro de 2010.

Emitida em 30/07/2014
Valida até 26/01/2015.

Certidao emitida gratuitamente.
Atencao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagao: Certiddo emitida com base na Lei n® 11941/2009.

http://cnd.dataprev. gov.br/CWS/BIN/cwsﬁva.asp?COMS_BIN/SIW_Contexto=CN... 19/12/2014
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19/12/2014 https:/Awww sifge.caixa.gov.br/Empresa/C rf/Crf/FgeCFSImprimirPapeI.asp?VARPessoaMatriz=1850002&VARPessoa= 1850002&VARUf=MT&V...
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

VOLTAR

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 14915029/0001-08

Razdo Social: ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

Nome Fantasia:ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

Endereco: ROD ARQ HELDER CANDIA SN KM 3 / ZONA RURAL / CUIABA /
MT / 78005-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta

data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
. perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 15/12/2014 a 13/01/2015

Certificacdao Numero: 2014121504012863277228
Informagao obtida em 19/12/2014, as 09:02:30.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

htt[+://www.sifge.caixa.gov.br/Em presa/Crf/Crf/F geCF SlmprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz= 1850002&VARPessoa=1850002&VARUf=M T&VARInscr...  1/1
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Secretaria de Estado

de Fazenda Mato Grosso

Mais por vocé

Sistema de Certiddo Negativa de Débito

. i Data: 19/12/2014 - 08:05:30
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS FISCAIS COM EFEITO DE
CERTIDAO NEGATIVA N°: 0013281341

Finalidade :Certiddo referente ao ICMS/IPVA para Recebimento da
Administragdo Publica

Data de Emissdo: 19/12/2014 Hora de Emissao: 08:05:31

Qualificagdo do Contribuinte: )
Endereco: RODOVIA ARQUITETO HELDER CANDIA , S/N VALE DOS LIRIOS CUIABA MT

CNAE : Construcdo de rodovias e ferrovias

Certiddo fornecida para.CNPJ/MF : 14.915.029/0001-08
. Razdo Social : ENCOMIND ENGENHARIA LTDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO

CERTIFICAMOS que, consultadas as bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, relativamente ao
Contribuinte acima indicado, bem como aos seus sécios e demais empresas de cujo
capital social aquele ou estes participe(m), até a data e hora em epigrafe, constatamos
a(s) ocorréncia(s) adiante descritas.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir outros
valores relativos a tributos estaduais e seus acréscimos legais, mesmo langados, bem
como em razdo de posterior langamento ou apuragdo, ou decorrentes de inexatidao da
informacdo prestada pelo contribuinte ou, ainda, do restabelecimento da exigibilidade do
crédito tributdrio, inclusive quando objeto de NAI e/ou acordo de parcelamento.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga débitos fiscais ja encaminhados para inscrigdo em
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, nem o cumprimento de
obrigagdes principais ou acessérias, cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND/SEFAZ.

OCORRENCIAS QUANTO AO CONTRIBUINTE, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE
PARCELAMENTO DE DEBITOS FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA )
QUANTO AOS SOCIOS, RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE DEBITOS
FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA
QUANTO A OUTRAS EMPRESAS DE CUJO CAPITAL SOCIAL O CONTRIBUINTE OU OS
SEUS SOCIOS PARTICIPE(M), RELATIVAMENTE A ACORDOS DE PARCELAMENTO DE
DEBITOS FISCAIS, COM PAGAMENTO EM DIA

Fornecimento gratuito, salvo quando a impressao for efetuada por unidade fazendaria,
mediante requerimento do interessado.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.gov.br

Esta Certiddo tem validade até 18/01/2015 - Fornecimento Gratuito

Cédigo de Autenticidade : 29A2BTT2TKKAA2TU

Pagina 1 de 2

i

A
© Copyright 2001-2014 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados |




Secretaria de Estado W
e Saremc Mato Grosso

Mais por voce

Sistema de Certidao Negativa de Débito

Data: 19/12/2014 - 08:05:30

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS FISCAIS COM EFEITO DE
CERTIDAO NEGATIVA N°: 0013281341

Finalidade :Certiddao referente ao ICMS/IPVA para Recebimento da
Administracao Publica

Data de Emissdo: 19/12/2014 Hora de Emissao: 08:05:31

QUANTO AO CONTRIBUINTE
enso Conta Corrente Fiscal

14.915.029/0001-08 - ENCOMIND ENGENHARIA LTDA - Débito Susp
QUANTO A(S) FILIAL(IS) RELATIVAMENTE A PARCELAMENTOS FISCAIS EM DIA E DEBITOS
SUSPENSOS

Nada Consta
QUANTO AO(S) SOCIO(S) RELATIVAMENTE A PARCELAMENTOS FISCAIS EM DIA E DEBITOS

SUSPENSOS

Nada Consta

QUANTO AS PARTICIPACAO(OES) RELATIVAMENTE A PARCELAMENTOS FISCAIS EM DIA E DEBITOS
SUSPENSOS

05.105.045/0001-44 - NOVO MUNDO ENERGETICA S/A - Débito Suspenso Conta Corrente Fiscal

QUANTO A PARTICIPACAO(OES) DE SOCIO(S) EM OUTRA(S) EMPRESA(S) RELATIVAMENTE A

PARCELAMENTOS FISCAIS EM DIA E DEBITOS SUSPENSOS

Nada Consta

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via Internet: www.sefaz.mt.qgov.br

Esta Certidao tem validade até 18/01/2015 - Fornecimento Gratuito

Cddigo de Autenticidade : 29A2BTT2TKKAA2TU

Pagina 2 de 2
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© Copyright 2001-2014 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados
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Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

i

EMP

NOTA DE EMPENHO

25101.0001.15.000441-7

N° PED: 25101.0001.15.000606-1

Data de Emissdo: 28/05/2015

N° DOTLIST: *** *x* %xx

N° NOBLIST: *** #¥ xxx

Unidade Or¢amentaria:

Unidade Gestora:

25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E 0001 - Geral

PAVIMENTACAO URBANA

Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
1287 - Pavimentacdo de Rodovias Normal Global

Modalidade de Licitagio:
Concorréncia Publica

N° Referéncia Licita¢do:
Hokok kokok sk okok

Motivo Dispensa Licitagdo
Hodok Skokk Kok ok

N° Convénio
dokok skokok kokok

Transferido - Resto a Pagar
Nao

N° Processo de Pagamento:
58790/2014

DADOS DO CREDOR

Cédigo: 1993.01148-2

Nome: Encomind Engenharia

Comercio e Ind Ltda

Enderec¢o: Rod Arquiteto Helder Candia,

CEP: 78.000-000

Bairro: ZONA RURAL

Municipio: Cuiaba

UF: MT

PF/ CNPJ/1G: 14.915.029/0001-08

Insc. Estadual: 131098292

RG: okk KKK KKK

DADOS DA DIARIA

Data de Inicio da Viagem: *

H ok kKoK kKoK

NO Q. dokok kokk kokok
@

Data de Retorno da Viagem:

Kok Kk KoKk Kk

DADOS DO ADIANTAMENTO

mﬂ CAD: *okok kkk kkk

|Data de Solicitagiio: *** *%*

& ok %

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotagdo Or¢camentaria:

25101.0001.26.782.338.1287.0500.449000000.131.1.1

Elemento de Despesa:

92 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Valor Total do Empenho (R$):
**%250.889,42

Valor por Extenso:
DUZENTOS E CINQUENTA MIL E OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA

E DOIS CENTAVOS %k skk ook sk skokk ook skokok skook skokok ook skokok ok ook sokok skokok sokok ok ok ok sk

Historico:
Empenho do PED N°25101.0001.15.000606-1
V/pag. ref. ao IC-137/2013

Data de Autoriza¢io da Despesa:
28/05/2015

Ordenador de Despesa:
Marciane Prevedello Curvo

Coordenador de Planejamento

Marciane Prevedello Curvo
Ordenador de Despesa

Observagoes:
Situagdo do EMP: Empenho (EMP) normal
Numero do documento de estorno:

CEPROMAT

28/05/2015 16:25
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Estado de Mato Grosso p
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e F inangas Iy
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL . SATE/SEFAZ = L

SOLICITACAO DE PAGAMENTO EXTRA-ORCAMENTARIO

NOE 25101.0001.14.000642-9
N° L]Q: Aokokokok kokokok kok okkokkok ok ‘Data da LIQ: KKk kokok kkok N0 NEXLIST: HKokk kokok dkokk
Data de Solicitacdo: 19/12/2014 Data de Vencimento: 19/12/2014

Data de Cancelamento: *** *%k %

Unidade Or¢camentdria: N
25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:

0001 - Sede
Tipo de Pagamento Extra-Or¢amentirio: Fato Extra-Or¢amentirio:
Pagamento de Despesa em Tramita¢io Or¢amentdria 47 - Pagamento de Outras Despesas em Tramitagdo Orcamentdria
Regularizagio: Situacdo do Pagamento: Ordenador de Despesa:
Nio Nizo Pago 005402 - Cinesio Nunes de Oliveira
Fonte de Recurso: Cédigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):
131 00777.00000 001.03834.000000001010100-4
P’Jr (R9): Valor por Extenso:
DUZENTOS E CINQUENTA MIL E OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA
% %k %k 250889’42 E DOIS CENTAVOS dokok okokok skokok kokok dkokok skakok skokok skokok skokok skokok skokok dokok seokok skokok dkokok ckokok kokk koksk
Histérico:

Pagamento do IC 137/13, processo 559809/14, da 15 medi¢do de reajustamento, NF-e 309.

Cédigo do Credor: 1993.01148-2
Credor: Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda
Municipio UF: Cuiaba-MT IForma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 237.00417.000000000043550-3

LIBERACAO DO PAGAMENTO

Data de Liberacio: Liberador de Pagamento:

Aokok dkokk kokok K kok deokok okokok

‘ ) AUTORIZO O PAGAMENTO
5402 - Cinesio Nu, liveira

ORDENADOK DE RESPESA

Observacdes: Situagdo da NOE: NOE Normal

GEPROMAT 19/12/2014 08:00 Pagina 1/1 frnpacheco




g - Estado de Mato Grosso o

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

NOTA DE ORDEM BANCARIA EXTRA-ORCAMENTARIA

NEX 25101.0001.14.001133-0

Data de Emissdo: 19/12/2014

Unidade Or¢amentiria: N
25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:
25101.0001 - Sede

N° OBF: N° NEXLIST: N° NOE:

AN Ak ok R HNE hun 25101.0001.14.000642-9

Tipo de Pagamento Extra Or¢camentario: Fato Extra Or¢camentério:

Pagamento de Despesa em Tramitacio Orcamentaria 47 - Pagamento de Outras Despesas em Tramita¢io Orcamentéria
Cédigo Bancario: 00777.00000 Regularizagio:

Nao

Banco + Agéncia + C/C: 001.3834.000000001010100-4

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
&3”0 DA CONTA N° 001.3834.000000001010100-4

Cédigo do Credor: 1993.01148-2

Credor: ENCOMIND ENGENHARIA COMERCIO E IND LTDA

CPF/CNPJ: 14.915.029/0001-08 Municipio UF: Cuiaba MT
N° NOE: 25101.0001.14.000642-9 Fonte de Recurso: 131
Forma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3

Valor da Operagio (R$): Valor por Extenso:

DUZENTOS E CINQUENTA MIL E OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA

* %Kk 250889,42 E DOIS CENTAVOS ko ckoksk skokok dkokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skolok skokok skoksk skokok kok ok

Histoérico :
Pagamento do IC 137/13, processo 559809/14, da 15* medigdo de reajustamento, NF-e 309.

Os processos acima se en

o

AUTORIZO O PAGAMENTO

FRANSUISE A QUE DE SOUZA 005402 - Cines] de Oliveira
Chete do Nucleo Setorial de Finangas (NSF) ORDEN DESPESA

)
Observag:ée(;\_,

Situagdo da NEX: Nota de Ordem Bancdria Extra-Orgamentéaria (NEX) Normal

CEPROMAT : 19/12/2014 08:10 Pagina 1/4 frnpacheco




- Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas =~ ="
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ 7 .

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.003130-0
N° EMP: 25101.0001.14.000579-8 Data do Doct’: 14/10/2014
N° PED: 25101.0001.14.000681-4 Data de vencimento: 14/10/2014
N° CAD: N° NOBLIST: lN" DOTLIST:
()rgﬁo:
25 Secretaria de Estado de Transporte e Pavimentagdo Urbana
Unidade Or¢amentdria: N
75101 SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA
Unidade Gestora:
25101.0001 Sede
Data de Liberacao: Liberador de Pagamento:
skokok ok okok dkokok skokok kokk kkk
Liquidag¢do Escritural: Regularizag¢io: Dotagio Or¢amentiria:
Nio Niao 25101.0001.26.782.338.5148.0400.449000000.151.1.1
Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:
- OBRAS E INSTALACOES phddodadihde
a pagamento: Cédigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):
Nota de Ordem Bancaria (NOB) 02846.00000 001.3834.000000001042530-6
Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidagio:
001.3834.000000001042530-6 **% 25().889,42 | DUZENTOS E CINQUENTA MIL E
OITOCENTOS E OITENTA E NOVE
REAIS E QUARENTA E DOIS
CENTAVOS sk dkokok kokok okokok skoksk kokok
skookok skokok dkokok okokok skokok okokk dkokok skooksk ok okok
skokok skokok kokok
Historico:
Pagamento do IC 137/13, processo 559809/ 14, da 15* medigao de reajuste, NF-e 309.
Cédigo do credor: Credor:
1993.01148-2 Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda
CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Protggolo:
14.915.029/0001-08 Cuiaba - MT 0
Forma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos) . f""a\
Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3 _~ _\h ‘}\J \
Pagamento Disponibilidade RP: Nao = r\Q‘_’\\r‘ -
teCA\W\Y _—
DADOS D% UTARPA®w _~
S: skokok kokok dkokok haz cio da Viagem: skokok kokok kokk
| Data de Retorno da Viagem; *%¥* % kx
CONTRATOS E CONVENIOS
N° Contrato: *** *k* *xx |Término da vigéncia: *** ***

N° Convénig: *** %% sokx

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (R$) |Saldo a liquidar (R$) Esta liquidagéio (R$) Saldo a liquidar atual (RS)
*** 20.000.000,00 *** 250.891,42 *** 250.889,42 *** 2,00

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (R$): ISS municipio (R$) Municipio:
% Kk 0’00 % % % 0200 sHokok ckokok kKoK
INSS (RS): FUNPREYV (RS): Outras consignacdes (R$):
*%% () 00 **% ()00 ¥ 0,00
Observacdes: Indicativo de Situagdo da LIQ:LIQ Normal
CEPROMAT 14/10/2014 14:34 Pagina 1/2  brunarodrigues




FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas ——

| % Estado de Mato Grosso

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ

LIQUIDACAO

25101.0001.14.003130-0

Valor Liquido:
*x* 250.889,42

DUZENTOS E CINQUENTA MIL E OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA

E DOIS CENTAVOS Fokok kokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok skokok kokok skokok skokok

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa |Descri¢do

Valor

4.4.90.51.51.006 |Pavimentagdo de rodovias ruas pragas e logradouros

*** 250.889.,42

TOTAL DA LIQUIDACAO:

*** 250.889,42

CEPROMAT

14/10/2014 14:34
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Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas ot
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ PR P s

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.003130-0
N° EMP: 25101.0001.14.000579-8 Data do Doct®: 14/10/2014
N° PED: 25101.0001.14.000681-4 Data de vencimento: 14/10/2014
N° CAD: N° NOBLIST: IN" DOTLIST:

()rgﬁo: )
25 Secretaria de Estado de Transporte e Pavimenta¢do Urbana

Unidade Or¢camentiria: N
25101 SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:
25101.0001 Sede

Data de Liberacio: Liberador de Pagamento:

skookok sdkokk dkokok skokok kokok skokok

Liquidagao Escritural: Regularizac¢io: Dotagio Or¢amentiria:

Nao Nao 25101.0001.26.782.338.5148.0400.449000000.151.1.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

151 - OBRAS E INSTALACOES phdh bR

a pagamento: Cédigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):

Nota de Ordem Bancaria (NOB) 02846.00000 001.3834.000000001042530-6

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidacio:

001.3834.000000001042530-6 *%% 25().889,42 | DUZENTOS E CINQUENTA MIL E
OITOCENTOS E OITENTA E NOVE
REAIS E QUARENTA E DOIS
CENTAVOS skokok skokok dkokok skokok skokok kokok
sk skokok skokok skokok sdokok skokok skokok skokok kokok
skokok skokok kokok

Histérico:

Pagamento do IC 137/13, processo 559809/14, da 15° medicdo de reajuste, NF-e 309.

Cddigo do credor: Credor:

1993.01148-2 Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda

CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Protocolo:

14.915.029/0001-08 Cuiaba - MT 58790/2014
Forma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos) /’\

Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3

P a\
DAEAN

Pagamento Disponibilidade RP: Nao

= <K\ >

. -
b N _——

)S: seookok kokok kokok \ ﬁat cio da Viagem: skokok kokok kokok

\/ ata de Retorno da Viagem: *¥* #¥* ok

CONTRATOS E CONVENIOS

IN® Contratos *** * #o* |Término da vigéncia: ¥** ***

N° Conveénig: *** *k* k¥

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (R$) |Saldo a liquidar (R$) Esta liquidagéo (RS) Saldo a liquidar atual (R$)
*** 20.000.000,00 *** 250.891,42 **% 250.889,42 *%% 2.00

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (R$): ISS municipio (R$) Municipio:
* %k 0200 ok K %k 0’00 skokok KoKk kokok
INSS (RS$): FUNPREYV (RS$): Outras consignacdes (RS):
**% (0,00 *** (0,00 *** 0,00

Observacdes: Indicativo de Situagdo da LIQ:LIQ Normal

CEPROMAT 14/10/2014 14:34 Pagina 1/2 brunarodrigues




FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

|§ Estado de Mato Grosso

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SSEFAZ

LIQ

LIQUIDACAO

25101.0001.14.003130-0

Valor Liquido:
*** 250.889,42

DUZENTOS E CINQUENTA MIL E OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA

E DOIS CENTAVOS Akok ddokok skokok skokok skokok skokosk skokok skokok skokok skokok skokok skkok skokok skokok skokok skokok skokok skokok

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa |Descri¢do Valor

4.4.90.51.51.006 |Pavimentagédo de rodovias ruas pracas e logradouros **% 250.889.42

TOTAL DA LIQUIDACAOQO: *%% 250.889,42
CEPROMAT 14/10/2014 14:34
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Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.003130-0

N° EMP: 25101.0001.14.000579-8 Data do Doct: 14/10/2014

N° PED: 25101.0001.14.000681-4 Data de vencimento: 14/10/2014

N° CAD: IN" NOBLIST: N° DOTLIST:

()rgﬁo:

25 Secretaria de Estado de Transporte € Pavimentacido Urbana

Unidade Or¢amentaria: -

25101 SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:

25101.0001 Sede

Data de Liberagio: Liberador de Pagamento:

skookok ok okok kKoK seokok kokok kokk

Liquidagédo Escritural: Regularizagio: Dota¢io Or¢amentiria:

Nao Nao 25101.0001.26.782.338.5148.0400.449000000.151.1.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

Si- OBRAS E INSTALACOES bh i bl bde

a pagamento: Cédigo Bancério: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):

Nota de Ordem Bancaria (NOB) 02846.00000 001.3834.000000001042530-6

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidac¢do:

001.3834.000000001042530-6 *%x 25() 889 42| DUZENTOS E CINQUENTA MIL E
OITOCENTOS E OITENTA E NOVE
REAIS E QUARENTA E DOIS
CENTAVOS skeokok skokok skokok skokok kokok dkokok
seoakok skokok okokok kakok kokok skokok skokok okokok kokok
skokok okokok KoKk

Historico:

Pagamento do IC 137/13, processo 559809/14, da 15* medigdo de reajuste, NF-e 309.

Codigo do credor: Credor:

1993.01148-2 Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda

CPF/CNPJ: Municipio UF: S N° Protocolo:

14.915.029/0001-08 Cuiaba - MT Pan Y . 58790/2014

Forma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos ./ \

S
Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043%5 \ /
Pagamento Disponibilidade RP: Nao \ VT~
\ /
\~BADOS DA DIARIA
Sz Ak kk Kokk Data de Inicio da Viagem; *** *¥* ok

Data de Retorno da Viagem: *¥* ¥ %%

CONTRATOS E CONVENIOS

N° Contratos *** *¥* *e* ITérmino da vig@ncia: *** ***

N® Cony@nig: *#* #xk *x%

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (R$) |Saldo a liquidar (RS) Esta liquidagéo (R$) Saldo a liquidar atual (RS)
*** 2(.000.000,00 **% 250.891,42 *** 250.889,42 % 2.00

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (RS$): 1SS municipio (R$) Municipio:
% %k Xk 0,00 % % % 0’00 seokok dkokok Kokk
INSS (RS): FUNPREV (RS$): Outras consignagdes (R$):
*** 0,00 *** 0,00 *** 0,00

Observacdes: Indicativo de Situagio da LIQ:LIQ Normal

CEPROMAT 14/10/2014 14:34 Pagina 1/2  brunarodrigues




FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

: g Estado de Mato Grosso

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ

LIQUIDACAO 25101.0001.14.003130-0

Valor Liquido:
*** 250.889,42

DUZENTOS E CINQUENTA MIL E OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA

E DOIS CENTAVOS deokok okokok skokok skokok kokok skokosk skokok skokok dkokok skokok skokok skokok kokok skokok skokok skoksk skokk kKoK

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa |Descric¢io

Valor

4.4.90.51.51.006 |Pavimentagdo de rodovias ruas pracas e logradouros

*** 250.889,42

TOTAL DA LIQUIDACAO:

*** 250.889,42

CEPROMAT

14/10/2014 14:34
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SINFRA
SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
ELOGISTICA

GOVERNO DE

MATO GROSSO

ESTADO DE TRANSFORMAGAO

ESTADO DE TRANSFORMAGAO.

A COFI

Para liquidacéo e pagamento.

Proc. N°.5 5803 [ 14
Fls: S+ /| 12,
Data: D} O5/I4S

Em, 27 de maio de 2015.

offerson Marcos Delgado da Silva
superintendente de Or¢amento,

Convénios e Finangas
SOCOF/SINFRA




GOVERNO DE : ‘ 2
MATO GROSSO EDIFICIO ENG. EDGAR PRADD ARZE - RUA J - GlIAD
PR0AD-GOG - CUIABA -

MATO GROSSO. ESTADO DE TRANSFORMAGAO.

WWW MT. G0V BR

Processo n? /
Fls.: /2015

Data: / /2015

A CCONT,

Encaminho processo pago para arquivamento.




SINFRA

55 65 SEIZE600 7 28126608 7 36138603
GOVERNO DE .
SECRETARIA DE MATO GROSSO EDIFICIO EMG. EDGAR PRADO ARZE - RUA J - COUADRA L~ LOTE & - SETOR A
INFRAESTRUTURA ESTADO DE TRANSFORMAGAO

ELOGISTICA

FROAN-GOE - CUIABA - IMATO GROSEG

MATO GROSSO. ESTADO DE TRANSFORMAGAO.

WwWwW MT. GOV .BR

Processo n? /
Fls.: /2015

Data: / /2015

P' A CCONT,

Encaminho processo pago para arquivamento.




R R S

Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas S
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ S ; e

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.003888-7
N° EMP: 25101.0001.14.002743-0 Data do Doct®; 30/12/2014
N° PED: 25101.0001.14.003886-4 Data de vencimento: 30/12/2014
N° CAD: [N° NOBLIST: [N® DOTLIST:

()rgio:
25 Secretaria de Estado de Transporte e Pavimentagdo Urbana

Unidade Or¢amentdria: -
75101 SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:

25101.0001 Sede

Data de Liberagio: Liberador de Pagamento:

skokok okokok kKoK skeokok skokok kokok

Liquidagio Escritural: Regularizacio: Dota¢do Orcamentiria:

Nao Sim 25101.0001.26.782.338.5148.0400.449000000.100.6.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

| OBRAS E INSTALACOES EXE RES Suh

'na pagamento: Cédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):

Nota de Ordem Bancéria (NOB) 00777.00000 001.3834.000000001010100-4

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidac¢io:

001.3834.000000001010100-4 *%x 25() 889 42| DUZENTOS E CINQUENTA MIL E
OITOCENTOS E OITENTA E NOVE
REAIS E QUARENTA E DOIS
CENTAVOS sookok skokok dkokok okokk kkk * %k %k
sokok skokok skokok okokok skokok okokok skokok skokk kokk
ok skokok ook ok

Histérico:

Pagamento do IC 137/13, processo 559809/14, da 15* medigéo de reajustamento, NF-¢ n® 309.

Cédigo do credor: Credor:

1993.01148-2 Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda

CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Protocolo:

14.915.029/0001-08 Cuiaba - MT 661205/2012

Forma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos)
Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3
Pagamento Disponibilidade RP: Nio

DADOS DA DIARIA
S *k* Aok kkk Data de Inicio da Viagem; *** **% ¥
Data de Retorno da Viagem: *** *#* ¥¥x

CONTRATOS E CONVENIOS
N° Contrato: *** **x ¥+ | Término da vigéncia: *** ***
N° Convénio: *** *¥x xxx

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR
Valor total do empenho (R$)  |Saldo a liquidar (R$) Esta liquidacdo (R$) Saldo a liquidar atual (R$)
*** 1.309.053,82 *** 1.134.437,50 **% 250.889,42 *** 883.548,08

CONTROLE DE SALDO EM LIQUIDACAO
Valor total do empenho (R$) |Saldo em liquidagdo (RS) Esta liquidacdo (R$) Saldo a liquidar atual (R$)
*** 1,309.053,82 **% 1.134.437,50 **% 250.889,42 *kk 883 548,08

CEPROMAT 29/01/2015 14:58 Pagina 1/2  fernandacristina




FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e F inancas

|§ : Estado de Mato Grosso

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

g

—

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.003888-7
OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES
IRRF (R$): ISS municipio (R$) Municipio:
skkok 0’00 %k k 0,00 ke kokok skokok
INSS (R$): FUNPREYV (RS$): Outras consignacdes (R$):
5% () 00 **% (.00 **% 0,00

Observagdes: Indicativo de Situagdo da LIQ:LIQ Normal

Valor Liquido:

*¥%250.889,42 | DUZENTOS E CINQUENTA MIL E OITOCENTOS E OITEN

S deokok skokok ckokok okokok dkokok okokok kokok skokok okok skokok skokok skokok dkokok kokok dokok dekok skokok skokok

E DOIS CENTAVO

TA E NOVE REAIS E QUARENTA

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa |Descricido Valor
4.4.90.51.51.006 [Pavimentagdo de rodovias ruas pracas e logradouros *** 250.889,42
TOTAL DA LIQUIDACAO: **% 250.889,42
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... Estado de Mato Grosso
& FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas il
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ - .

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.003888-7

N° EMP: 25101.0001.14.002743-0 Data do Doct®: 30/12/2014

N° PED: 25101.0001.14.003886-4 Data de vencimento: 30/12/2014
N° CAD: [N° NOBLIST: [N° DOTLIST:
()rgﬁo:

25 Secretaria de Estado de Transporte e Pavimentagdo Urbana

Unidade Or¢amentaria: N
25101 SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:
25101.0001 Sede

Data de Liberagfo: Liberador de Pagamento:

skokok kokk dkokok skokok dkokok kokk

Liquidagéo Escritural: Regularizac¢io: Dotacdio Orcamentéria:

Nio Sim 25101.0001.26.782.338.5148.0400.449000000.100.6.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

51 - OBRAS E INSTALACOES bbbl

.Pva pagamento: Cédigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgao):

ota de Ordem Bancéria (NOB) 00777.00000 001.3834.000000001010100-4

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidagio:

001.3834.000000001010100-4 *x% 75() 889,42 | DUZENTOS E CINQUENTA MIL E
OITOCENTOS E OITENTA E NOVE
REAIS E QUARENTA E DOIS
CENTAVOS seokok skokok kokok kokok skokok kokok
skokok skokok kokok okokok kkok kokok skokk dkokok kkk
skokok kokok ook ok

Historico:

Pagamento do IC 137/13, processo 559809/14, da 15" medigdo de reajustamento, NF-e n° 309.

Cédigo do credor: Credor:

1993.01148-2 Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda

CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Protocolo:

14.915.029/0001-08 Cuiaba - MT 661205/2012

Forma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos)
Banco + Agéncia + C/C: 237.041 7.000000000043550-3
Pagamento Disponibilidade RP: Nao .

DADOS DA DIARIA
P’Si it e Data de Inicio da Viagem: *** #** ¥
Data de Retorno da Viagem: *** ¥ ok
CONTRATOS E CONVENIOS
N° Contrato: *** ¥ %% ‘Término da vigénciaz *** ***

N° Convénio; *** *¥* k%

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR
Valor total do empenho (R$)  |Saldo a liquidar (RS) Esta liquidacio (R$) Saldo a liquidar atual (R$)
**% 1,309.053,82 **% 1,134.437,50 *** 250.889,42 *okk 883.548,08

CONTROLE DE SALDO EM LIQUIDACAO
Valor total do empenho (R$) |Saldo em liquidagdo (R$) Esta liquidagio (R$) Saldo a liquidar atual (R$)
*** 1,309.053,82 *%* 1.134.437,50 *** 250.889,42 *kk 883.548,08

CEPROMAT 4 29/01/2015 14:58 Pagina 1/2  fernandacristina




FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas

g : Estado de Mato Grosso

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

LIQ

LIQUIDACAO

25101.0001.14.003888-7

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (R$): ISS municipio (RS) Municipio:
% 3k K 0’00 % %k 0,00 kokok kokok dkokok
INSS (R$): FUNPREYV (RS$): Outras consignacdes (R$):
*** 0,00 **% 0,00 *%%0.00

Observacgdes: Indicativo de Situagdo da LIQ:LIQ Normal

Valor Liquido:

Ha% 250.889,42 | DUZENTOS E CINQUENTA MIL E OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA

E DOIS CENTAVOS dokok okskok dkokok okokok skokok sfokok skoksk skolok kokok skokok dkokok kokok stokok skokok skokok skokok sk okok 38 skok

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa |Descricdo Valor
4.4.90.51.51.006 |Pavimentagdo de rodovias ruas pragas e logradouros *** 250.889,42
TOTAL DA LIQUIDACAO: **% 250.889,42
CEPROMAT 29/01/2015 14:58 Pagina 2/2  fernandacristina



... Estado de Mato Grosso 4
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas I
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ o | P G

LIQ LIQUIDAC[\O 25101.0001.14.003888-7
N° EMP: 25101.0001.14.002743-0 Data do Doct’: 30/12/2014
N° PED: 25101.0001.14.003886-4 Data de vencimento: 30/12/2014
N° CAD: N° NOBLIST: lN" DOTLIST:

()rgﬁo:
25 Secretaria de Estado de Transporte € Pavimentacdo Urbana

Unidade Or¢amentiria: N
25101 SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:
25101.0001 Sede

Data de Liberacio: Liberador de Pagamento:

skokok kokk oKk seokok skokok kokk

Liquidagéo Escritural: Regularizacio: Dotacdo Orcamentdria:

Nio Sim 25101.0001.26.782.338.5148.0400.449000000. 100.6.1

Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:

51 - OBRAS E INSTALACOES b Ak

1 a pagamento: Cédigo Bancério: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgao):

2 de Ordem Bancaria (NOB) 00777.00000 001.3834.000000001010100-4

Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidac¢io:

001.3834.000000001010100-4 *** 25(.889,42| DUZENTOS E CINQUENTA MIL E
OITOCENTOS E OITENTA E NOVE
REAIS E QUARENTA E DOIS
CENTAVOS seokok kokok skokok okokok kokk % % %
skokok skokok skokok okokk kokok kokok kokok okokok kokk
skokok okokok kokk

Historico:

Pagamento do IC 137/13, processo 559809/14, da 15* medig¢do de reajustamento, NF-e n° 309.

Cédigo do credor: Credor:

1993.01148-2 Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda

CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Protocolo:

14.915.029/0001-08 Cuiaba - MT 661205/2012

Forma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3

Pagamento Disponibilidade RP: Niao

DADOS DA DIARIA
NS ; kK Kokk Kok Data de Inicio da Viagem: *** *** ¥¥x
Data de Retorno da Viagem: *** *¥¥ sk
CONTRATOS E CONVENIOS
N° Contrato: *** *¥* *xx |Término da vigénciaz *** ***

N° Conveénio: *** *** doxk

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR

Valor total do empenho (R$) |Saldo a liquidar (R$) Esta liquidacdo (RS$) Saldo a liquidar atual (R$)
*** 1.309.053,82 *** 1,134.437,50 *** 250.889,42 *kok 883.548,08

CONTROLE DE SALDO EM LIQUIDACAO

Valor total do empenho (R$) Saldo em liquidac¢io (R$) Esta liquidacdo (RS) Saldo a liquidar atual (R$)
*** 1.309.053,82 **% 1.134.437,50 *** 250.889,42 **k 883.548,08

CEPROMAT 29/01/2015 14:58 Pagina 1/2  fernandacristina
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FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e F inancas

g .. Estado de Mato Grosso

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

**% 0,00

LIQ LIQUIDACAO 25101.0001.14.003888-7
OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES
IRRF (R$): ISS municipio (R$) Municipio:
3% %k 0’00 % 3% 3k 0,00 Skokok skokok dkokok
INSS (R$): FUNPREYV (RS): Outras consignagdes (R$):
*kk () 00 **% (.00

Observagdes: Indicativo de Situagdo da LIQ:LIQ Normal

Valor Liquido:

&k

*250.889,42

DUZENTOS E CINQUENTA MIL E OITOCENTOS E
E DOIS CENTAVOS %% stk sokok ok sk sokok dokk %ok

OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA

dokok okl skokok okok skokok kokok skokok skokok kokok skokok

CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO

Natureza Despesa |Descricido Valor
4.4.90.51.51.006 |Pavimentagdo de rodovias ruas pracas e logradouros *** 250.889,42
TOTAL DA LIQUIDACAO: *%* 250.889,42
CEPROMAT 29/01/2015 14:58 Pagina 2/2  fernandacristina



FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finan¢as
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

g . Estado de Mato Grosso

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 25101.0001.14.005297-0
Data de Emissdo: 30/12/2014
N° NOBLIST: IN° DOTLIST:

Unidade Orcamentéria: N
25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:

0001 - Sede

Cédigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C: Regularizagio: N° NEX :
00777.00000 001.3834.000000001010100-4  |Sim ks

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001010100-4.

Codigo do Credor: 1993.01148-2

Credor: Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda
“PF/CNPJ: 14.915.029/0001-08 Municipio UF: Cuiaba MT

" EMP: 25101.0001.14.002743-0

N° LIQ: 25101.0001.14.003888-7

N° Processo de Pagamento: *¥** *¥kk Forma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

NOB/Fatura Fato 54: Nio

Fonte de Recurso: 100

Valor por Extenso:

DUZENTOS E CINQUENTA
Valor da Operacio (R$): MIL E OITOCENTOS E
Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3 OITENTA E NOVE REAIS E
*%* 250.889,42| QUARENTA E DOIS
CENTAVOS skoksk skokok kokck kokok

skokok skokk skokok skokok skokok dkokok kokk
skeokook skokok skokok skokok skokok dkokok skokok

Os processos acima relacionados foram regularment
encontra-se em condigdo de pagamento.

AUTORIZO O PAGAMENTO

005402 - Cinesio Nunes de Oliveira
ORDENADOR DE DESPESA

FRANSUISE ALBUQU
Chefe do Nucleo Setorial

Observagdes: L

Situagdo da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal
Indicativo de Transmissdo: Documento de regularizagido

CEPROMAT 10/09/2015 15:28 Pagina 1/1 maikon




FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas =~
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ S

: 5 ! Estado de Mato Grosso

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 25101.0001.14.005297-0
Data de Emissdo: 30/12/2014
N° NOBLIST: [N° DOTLIST:

Unidade Or¢amentdria: N
25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E PAVIMENTACAO URBANA

Unidade Gestora:

0001 - Sede

Caodigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C: Regularizacio: N° NEX :
00777.00000 001.3834.000000001010100-4  |Sim adul

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834.000000001010100-4.

Codigo do Credor: 1993.01148-2

Credor: Encomind Engenharia Comercio e Ind Ltda
‘PF/CNPJ: 14.915.029/0001-08 Municipio UF: Cuiabd MT

"’ EMP: 25101.0001.14.002743-0

N° LIQ: 25101.0001.14.003888-7

N° Processo de Pagamento: **** *¥kk Forma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

NOB/Fatura Fato 54: Ndo

Fonte de Recurso: 100

Valor por Extenso:

DUZENTOS E CINQUENTA
Valor da Operacio (R$): MIL E OITOCENTOS E
Banco + Agéncia + C/C: 237.0417.000000000043550-3 OITENTA E NOVE REAIS E
*%* 250.889,42| QUARENTA E DOIS
CENTAVOS skeokok skokok skokk skokok

skokok skokok skokok skokok skokok skokok kokok
sokok skokok dkokok kokok skokok dkokok skokok

Os processos acima relacionados foram

encontra-se em condigdo de pagamento. AUTORIZO O PAGAMENTO
FRANSUISE ALBU Eﬁ};}m@E’SOUZA 005402 - Cinesio Nunes de Oliveira
Chefe do Nucleo Seforial inangas (NSF) ORDENADOR DE DESPESA

Observagdes:

Situagdo da NOB: Nota de C(ﬁiem Bancaria (NOB) Normal
Indicativo de Transmissdo: Documento de regularizagio

CEPROMAT 10/09/2015 15:28 Pagina 1/1 maikon




Governo do Estado de Mato Grosso
SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica

Cuiaba,

DESPACHO

A CCONT,

Para devolucgao.

aa
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A

Hélio Herminio Ribeiro Torquato da Silva, s/n, Centro Politico Administrativo
CEP: 78048-250 - Cuiaba - Mato Grosso

COFIN
Fls: 2

Ass:

10 / 05 /2021

mt.gov.br




